

V. évfolyam. 32. szám.

Ára 24 fillér

Salgótarján, 1927. augusztus hó 6.

Magyar győzelem!

Tizenhat nemzet fia gyűlt össze Londonban, hogy megvívják a szellemi bajnokság tornáját és tizenhat nemzet fia közé felve, de sok renomsággal engedték el mi fiait, a magunkat, akik most az egyszerű nem a testi, hanem a szellemi torna kimagasló küzdelmeiben vettek részt az egész világ érdekében. Felve, árgóvá gondolatunk annak a küzdelemnek kimondatására, amely küzdelem nemcsak egyszerű győzelemi babért jelent, hanem jelenti egyben azt a kultúrfőnyt is, amelyet tizenhat nemzet fia között nem volt egyszerű dolgot elnyerni nekünk, magyaroknak. Mert a táviratok híradásai szerint a londoni sakverseny első díját a magyar csapat nyerte el ezzel megőrizte a külföld szemében is azt a felfogást, amely szerint a magyar kultúrfejlődés nagy uralkodó tényezője Közép-Európa szellemi életének.

Összintén és lepelezzetlenül örülhetünk tehát ennek az új magyar győzelemnek, amely az egész világ érdekében hozott babért a számunkra és az egész világgal ismerette el a magyar csapat kiváló képességeit. Sajnos abban a heroikus küzdelemben, amelyben a világ nemzeti allandón viaskodik egymással a szellemi elsőbbség elnyeréséért, nem sok alkalomunk van végre részt vehetünk így ilyen nemzetközi tornán, rengeteg alkalommal kell megvárni, hogy szegények, nagyon szegények legyenek és rengeteg áldozatba kerül egy-egy versenynek az adminisztrációja. Kétszeresen kell tehát örülnünk ennek a győzelemnek és sokszorosan nagyobb elégtétellel vesztés tudomásul, hogy az anyjára lenézett és anyjára sanyargatott magyarok mégis csak nagygyűlésen megtudták állni a helyüket a világ minden nemzeti között.

A véletlen különös szeszélye folytán, ez a sakverseny Londonban folyt le abban a Londonban, ahol ugyanakkor egy nemes szívű angol lord hallattai egmedre zavart a megcsontított Magyarországot érdekében. Kétségtelen, hogy Anglia lakói a világháború dacára is nagyon keveset tudtak idáig Magyarországról, annak népéről és sorsáról s ugyanolyan csak abban a percben keltek fel érdeklődésüket, amikor egy honfitársuk sikra szállt az érdekében és amellet, hogy megmutatta Magyarországot helyzetét az angol olvasókörösznek, egyben fölkelte az angol nép szimpátiáját és szeretetét is irányunkban. Ezzel együtt össze a londoni sakverseny győzeleme és most kétségtelen, hogy a világ leghatalmasabb nemzetének érdeklődését hatványozott erővel sikerült a sokat szenvedett országunk felé fordítani. Nem lehet tehát egy lecsiknáló kézműdolgozat elmenni ilyen esemény mellett, bármennyire is szeretnek azok, akik a konstrukció hangzatossága mellett, mindig destruktív eszközökkel igyekeztek elhomályosítani a külföldi magyar győzelemeket, hogy idehaza elhinnések a testvér, széthúzás és belső ellenségességde magvait.

Magyar győzelemről adott hírt a távirat és ez a távirat ezt a magyar győzelemről szétvitte a világ minden részébe a világ minden nemzet közé, hogy hírdesse az igazi magyar kultúrfőnyt, az igazi magyar szellemi kiválóságot. Ha gyöngék is vagyunk fizikailag, hogy ellenségeinkkel szemben elégtételt szerezzünk azokért a bánlatmárkák, melyek érdemtelennél kellett elszennvednünk, a szellemi főnyünk nem vehetik el és nem korlátozhatják és ezzel a szellemi főnyünk akkor és ott tudjuk legyzőni ellenségeinket, amikor és ahol mi akarjuk.

Hiába tehát Magyarországi ellenségeinket barikádja, hiába minden készlődés, minden intrika és min-

den támadás, amely a megcsontított magyarországot háttérbe akarja szorítani, a magyar szellem el és győz és ennek a győzelemnek egyik

biztosítéka és kimagasló tényezője volt ez a mostani londoni győzelem is.

Daloshangverseny.

Az acélgyári Olvasóegylet kitűnő dalkörének előadását élvezhettük vasárnap délután, az egytel kellemes nyári helyiségben.

Az augusztus 13-15-ig Szegezen tartandó országos dalversenyre készült lelkesímeres és kiváló vezetése mellett a dalosok lelkes buzgalmaival a dalkör. A versenydarabok kivételénél másra várt magunk szízlát. Ott láttuk az érdeklődő sorokban a helybeli dalárdák, zenekarok vezetőit, a dalosvezető főtitkárt, sok zenészt és szép számú közönséget.

A műsor első száma a Hitegyek volt, majd a Himnusz erőteljes akkordjait hangzottak fel a dalosok ajkairól, zenei kísérettel. Utána Mozart: Sötétség Szarabilló c. nyitánya került előadásra. A zenekar oly mesteri jelölést produkált, mintha a dalosok kitűnő katonazenekar hallottuk volna. Majd Urszt József szerzeményét, az acélgyári dalkör „Jelölést” énekeltek el nagy hatással, melynek szépséges melodiját és szövegét oly szívvel dologoltuk, „nem ismerünk jobbat, szebbet, nyelvében el ez a nemzet; magyarok vagyunk dalolunk, amíg el szívünk!” Az utolsó szavak tüze, lelkesek a oly kedvesen szorgalmat lelünkben. E szép szerzeményhez mindig csak gratulálni tudunk Urszt József karnagynak. Ezután a „Szerend” kedves és halk melodiját hallgattuk.

Majd a közönség kedvenc darabait: A Szép vagy Magyarországi... irredenta dal. Ezután a szegezi verseny lírik csoport költői versenytárgyát előadta a Kórus a Naphoz” került előadás. Meggyőződésem az, hogy ha e nehéz műdal bemutatására csak vállalkozni is merészel egy dalárda, már elismerést érdemel. Versenre indulni pedig azt jelenti, hogy nagy képességeket ér meg abban a dalban. A futamzerző átmenetileg, de különösen a tenor-prím magas tónusú oly hatalmas munkát adhatott a dal megvalósításánál, hogy e nagy lelkesedéssel megtapolt darabál bizonyára nagy siker fogynak elnél Szegezen. Ezután a szabadon választott versenykar-darab, a „Rákócziért” került előadásra. A Kurucok tiszteletos világa elevenedett meg lelkekben a nehéz és szép dal hallatára. Majd Urszt József: Magyar egyetelgész jelszava a zenekar nagy tetszés mellett. A versenyen előadandó ósszak: a „Dalosnemek” nagyszámú előadása után a befejező a Szózatot énekelte el a dalárda, zenekar kísérettel.

A művészi hangverseny végétért, a karnagynak és dalárdisztak gratulációkat küldtünk a közönség. Barikádok küldik a versenybe e nagyzerző dalárdá! Buzsuzólj csak annyit: Legyen Isten áldása munkájukon!

Keresztényszocialisták előadása.

Julius hó 30-án este a Róm. Kat. Olvasókörben rendezett műsoros estét a keresztényszocialista munkásság. Megjelent az ünnepélyen Töbör János volt prímás magyar képviselő, lelkisleg magyarországyeiki képviselő is, Lillán József közp. titkár kíséretben.

A műsor első száma a ker. szoci.alista dalárdának jellegje volt, melyet Sztrankovics János igazgató tanító, karnagy szerzett. A nagy egy melódizmus mind szövegben elöklörug szerzemény. Leikes tónus honorálta a törekvő dalárda előadását.

Ez után Töbör János ünnepi beszéde következett. A magyar munkásság nagy erőfeszítéseit, küzdelmeit szolt és a trianoni hírok tarthatatlanságáról. Szomorú események emlegettek meg a magyarok, nagy veszteségeit, a régi baka megsemmiesítését: Prohábska Ottokár püspöknek és Csernoch János bírószor- hercegprímásnak elhunytáról, akiknek ellőklőzést a világon élő őssz. magyarországi árlaja. A munkásmozgalom szempontjából a nagy veszteség, e két nagy férfi halála. — A kiváló szónok fejtegetései és választások előadása ált-

A MUNKÁ TÁRCÁJA.

Versék.

Ira: FEKETE ALFRÉD.

Engem itt feledek!

Engem itt feledek!
Vagyok a fehér néma kéz, mely zörgést kitarló lázzal leledek lezár, sőtőlő alabákn.

S nemes ajkaktól bágytalan hirdetem lángoszlóss, megújult, nagy hitem: lakad még egyszer új élet talán a régi eszmék ősi talaján.

Megérti majd az új élet a dal is, S szinorodás ősi erdőn, évezredek fel alatt én nem hiába szült a láng, a szentelt füst az áldozat, mert sőtájjában új formái ének a régi eszmék őserős hevének.

Engem itt feledek!
Snajl mámorom tulcsap ősi gátón, viharzó lázzal felkeltom a lást, versem, betyárk ősgyámat látom, szép párdücsentés Alprát és, csonka, megáspát utóda.

Hegynők bora tombol emberben, mint löszkevelő váru sztrábiu csútk, Bachus óltárán áldozom nekéd ő szűb életem, szent Emlekezet!

Engem itt feledek!
Vagyok a halk kisa tavaszi láng,

mely alkonykor messze végtelenben mámorok fánny felkova-gy, hogy titkos, kékes csillagost remegőn szertehintse itt s felledje nektek Emberek a régi eszmék új csodás álcsót, aranyincseit.

A feledés szimfóniája.

Elszakadtam már régi életemtől s most külön járni taláink: ő szomoruan, én kacagva, ő celtalanul, én celt felé. Ha visszanezék néha, ott a völgyben látom: tévóvann botorkál a köddön és keres engem, elvesztett feléd.

Pedig én élek, úgy mint akkor régen! Suttognak szivemben a régi mesék, a régi lányfejeket, bearyozva az idő még, s ha látom őket, megijult erővel zenél fel imlét véremben a vágy

Mégis úgy érzem, el kellett szakadnunk, mert terhes volt már hegynek fel cipelnem emlékeimnek súlyát: elvettem.

Kejlen befűle boldogság-vetés, én egy szép váu csak a feledés. Én csak a boldog, ki mindent elfeledt! Most bússza szálrálással dallal megyek fel Jókádevm hegyére s lönn vár ráu törtételem bére, egy titkosfátlyu, vakacszerelő nő: az ismeretlen Rejtély.

... Volt egy, hogy híni tudtam, nem a földet kebléről letépti. Kétségbeesett remegéssel sikongott bennem minden élet: én jó akorok lenni

En nem akorom megelne a vágyam és felakasztani az álmom. Milyen jó volna jó maradni és hazaszállni Bánatszárvony, otthoni fényk gyámsa illatból kószortott föl meg barna hajjama. Siverem ősiút az esti hangok, inni a napfény olvaszolt arányját s együtt bolyongni a kacagó széllel.

Kéjtel uszálni amlt emlékeknek búvárs, megváltó, sárkányvár tavában, hogy Strigidelek meg ne sebzhesse a gyilkos lelem mérges kinyínya.

És rossznak kellett lenni: meg kellett őket ölönem, hogy könnyem lépjen át a nagy Kapu, amely a végtelenbe áru.

Most akjamon az új zenével, a két keremben új vágyat viszek s a lábam új ritmusa dobban.

Most dúz, kizsarkadt dalizsákból vidáman szöröm a szivembe erőtös hálva rimenet, nem élek a vízszá, régi életm hiába integ.

S újra szomorú nem leszék. S míg zeng, csak zeng a feledés szimfóniája,

emlékeimre lágyan és halk költésűmre váruhá a hó... váruhá a hó...

A „Titkok zsolrárai”-ból

Mikor itteltem, tele volt a lelkeim nagy néma lással, hittel mindenütt, azt hittem, hogy az országutra lettem Istennek szállok cöloma együtt. Csakhogy a cölom mind szertefoszlott taposva némán a mocok sarat, az országutra lettem Istennek szállok: nekem az élet áldosom maradt.

Mások két kézzel nyultak a gyönyörű, szízlál szerleből szavák drága kélt, az én kéztőlő repültek kőbe-kőbe, nyomtalan csúmr bus undora kélt. Nekem áz álmok testtelen vírga lett a szeretőm: ki mint volt, arat, de éreztem a mámor éjszakába, nekem az élet áldosom maradt.

Mesés álomvár nyílt a hegytetőn, hajszolt a vágy élni hamarabb. Talán, ha oda egyszer felvetődött örök kisértetek szent jaitól, Valami vonzolt a lájtnó előre, valami titkos őstőn, akarat, s zuhogás araj kunyhó lét belőle: nekem az élet áldosom maradt.

Pompás aranyhíd nyult az ég felé át, szivárványfényben tört meg rajt a nap, lágyan simulat rá utam, levele kélt, s a bajnálfény szent felhők alatt,

integritás sokszor üldözött gondolatának a magyar jövőt váró titkolt reményeinek szívének. Ezeknek a Társadalmi Egyesületeknek lelkes és egyöntetű megmozdulásával indult meg a TESZ vezetése mellett a magyar nemzeti társadalom fokozott küzdelme a hat évben trianoni bevédként revíziója érdekében. Amikor Rothermere Lord a megszűlt magyar igazság védelmében felemelte szavát a művelt világ közvéleményének előszéke előtt a Társadalmi Egyesületek Szövetsége távirati úton, később levelben fejezte ki a magyar nemzeti társadalom elismerő halálját és tiszteltetését köszönetét. A nemes Lord által megindított akció határozat aláírásaihoz csatlakozott a TESZ elnöki tanácsa megalakította a Trianoni Békaszörnyés Revízióit Előkészítő Országos Bizottságot. A Bizottság célja, hogy munkakörébe kapcsolva a magyar társadalom kiválóságait, minden magyar vonatkozású külföldi kapcsolatot kiépítsen és megdönthetetlen adatokkal szerelje fel ügyünk védő külföldi barátait, lütkölten felvilágosítsa, adatkijuttatja felolvasások, tiltakozó gyűlések keretében tömöríti a magyar milliókat, mert egyúttal a magyar társadalom nyújthat elő bizonyosajd Európá békéjét felnyitó nyitányok, hogy mivel a magyar társadalom moratórt Magyarországon az elapok, melyeket neki Trianonban adtak. Azoknak az aggóknak a megnyugtatósára, aki a Rothermere barátok kitűzésében az integritás gondolatának az eljövetele látnak, a TESZ hangvételű, hogy a történelmi Magyarország határaitnak visszatérésére pillantás sem lehet akur tárgy, de minden lépés, melyet a történelmi cél valóistása felé teszünk, rebmagyar milliók szabadulását jelent és visszaad egy-egy földszót, az ősi föld egy megsemmisítés dalját. A TESZ ezután is felhívja a magyar nemzeti társadalom, hogy ebben a felvilágosító tájékoztató munkában társadalmi, felekezeti és vagyoni különbség nélkül legyen részt mindenki, aki bármivel segítgésze lehet a Bizottságnak a tekintetben, hogy nemzeti szerelmekit végre a történelmi osztó igazságot előszéke elől terjeszthessük.

Társaságas Párisban. A világ metropolisai közül Páris talán az egyetlen, mely az év minden szakában vonzza a látogatókat. A Menetigyeirre az ékezetlenség hatása alatt megsemmisült népszerű társaságirándulást, mely szeptember 3-án indul. Az 500 pengő részvételi díjan az összes kiadások, sőt még a borviva és a színházak, mulatók stb. díjai is befoglaltnak.

Ó, az egyenes adó! Ez a felállítás álomban hagyta el legelőször ajkamat, "miután először vacsora helyett alaposan megemésztetem az egyenes adókat." A vonatkozó rendelkezéseket és be kell vallanom, hogy azóta boldogtalan ember vagyok. Eddig még csak megvoltam valahogy, mint humorista, aki embertársai szomorú óráit igyekszik álomba lecsúszni ciccivel a s. sovány humor után járó sovány keresztből úgy ahogy eltegenstem dicséletlen életemet egyenes adók nélkül is. De most egyszerre végre lett boldogságom, a nyugalmam elcsúszott, mert a pénzügyminiszter hivatalos értesítése szerint "megemésztett nekem; hogy hálátalok a megadott részekben felhasználhatom meg. Ebből az alkalomból tanulmányoztam ugyanis azt a szigorúan megállapított, mint egyenes adók, nekik nevezek: Ez megadott példázat az elszomorító valósalgot, hogy a vonatkozó pénzügyminiszteri rendeletet szerint a kereseti adó kulcsa 5-10 százalékos, a jövedelmi adó kulcsa pedig 11-14 százalékban állapított meg. Ebből nyilvánvalóan az következik, hogy egy olyan ember, aki csak a létminimumot keresi meg, önszivedelmének egyenes adóit, az egyenes felül kereső jövedelmének 50 százalékat, tehát a felet köteles egyenes adókban megfizetni az államnak. Meg sem említem az egyenes, tehát az emeltett jövedelmek felül adókat, amelyeket a szűz példázat reám, mint humoristát a forgalmi adó is vonatkozik, keservesen eladagolt humoristafánksim után, csupán minden humor nélkül tudomásul veszem, hogy az egyenes, az egyenes adók, az egyenes adókat jogom van, mint létminimumon felül kereső egyenes embernek, jövedelmem teljes ötven százalékát egyenes adókba befizetni. Mitől ebben az ügyben nyílt levelemet megírtam a pénzügyminiszter, horkáz fordultok ő, nyájas olvasó és kérdésem javára megkívánhat-e valaki tőlem ezután, hogy foly-

lassam hivatásomat és mint humorista derítsen mosolygóra az elkecseregett arcotok, vagy nem-e volna jobb szomorúságokat gyártani arról, hogy miből fog megélni ezután azt a humorista, ahinek humora az egyenes adók tanulmányozása után egyenesen besavanyodott.

Tartós öndolálást készít KLEIN IREN iskola-úszó meghívására házhoz megyek.

SPORT.

Salgó-Turul (0:0) Bíró: Tóth István.
(csapat összeállítás)

Turul: Spindler
Bavlinka Gröspan
Unerfeld Pálfi
Melter Reiner Selsaik Varga Schwarz
Salgó: Singer
Szabó I. Pál
Dinyés Guttman Denhofer
Magyar Szabó II. Lukács Mészáros Ányos
A Salgóknak mult heti veresége után, ma már (elsőszőr) számolhatunk be, amennyiben a jó képességű Turul, aki a másodolást, negyedik helyezett volt, döntélen eredményt ért el. Ez a döntélen eredmény, vagy jól irányú eredmény is lehetett volna, ha a Salgó csatárait nem kíséri a lövészekben a sorozatos balzerés. Eredékes összehasonlítással szolgát az a mérkőzés a Turulnak a mult vasárnap elért eredményével, amikor a Salgóknak a jövőben elő láthatólag a legesélyesebb bajnok ellenfelet a Kanisát, nagy fölénnyel verte.

A mérkőzés Turulfölénnyel indult és mintegy 15 percen keresztül a Salgóknak indult a Salgó kapuját, azonban a kitűző Szabó I. Ménént támadást vissza ver. A 20-ik percben, Ménént-Ányos szép összejátszákkal haladtak a Turul kapuja elé, az utóbbinak labdáját Lukács tiszta helyezett kapu felé rugta. 23-ik percben, összefutás a Salgó kapuja elé, amelyet Denhofer csak nehezen tisztáz. 25 percben, Ányos becsúszd, daccra, hogy a kapu úresen van, Ménént mégis a kapu mellé rug. 27 p. Nagy jól helyzett a Salgóknak, amelyet a kapus csak kifutással tud tisztázni. 30 p. Ányos-Lukács összejátszákkal Ányos becsúszd Szabó I. tiszta helyezett kapu mellé lövi. 32 p. Salgó belsőcsatárai gyönyörűen fejről-fejre adták a labdát, míg végre Lukács fejről Spindler mellé a labdát adja. 34 p. Nagy, passzról Lukács jól rug, amelyet a bíró előzárjából nem télt meg.

A második felidőben a Salgó állandó fölénnyel van, ostrom alatt tartja a Turul kapuját, de a labda, vagy a kapu mellé, vagy a kapus szármánya lesz.

A 2 percben Szabó II. kijátza a kapust és a tisztán álló Lukácshoz tojja a labdát, aki magatan a kapu felé lö. 5 p. Magyar befut és szépen kidolgozott labdáját Ménéntnek adja, ahinek lövést a kapus csak tornellal bírja megmenteni, amely kornell Lukács kapu felé rugja. 7 p. Szabó-Ányos akcióból előbbi lö, ki nek lövést a kapus szépen fogja. 9 p. (Turul) Reiner becsúszdól Selsaik lö, kapu felé. 12 p. Varga lövést a kapu mellé lö. 16 p. Selsaik védelemnek látszó labdáját a kapus szépen menti 26 p. Turul lefutásból Selsaik lövő lövő helyzetbe, szép sorozat lövést a kapu felé. 30 p. Turul Szabó II. akcióból, utóbbi lö és a fényszenvedő Spindler fogja. 32 Magyar pályáról lövő közvetlen közelről lö, de Spindler szármánya lesz.

Salgó játékosai közül különösen jók voltak, Szabó I., Dinyés, Lukács és Ménént. A Turul játékosai közül különösen kitűnt Spindler kapus, Selsaik és Kis.

Aggyórtódtok, szivzorongás, nehez légezés, felemelés, idegesség, migrán, lábgörgölés, álmatlanság a természetben "Ferenc József" keszvir hásszalátá által rövidesen megszűnethető. Tudományos megállapítások megerősítik, hogy a "Ferenc József" hásszalátá székzenzálás mindenféle jelenleginél a legjobb szolgálatot teszi. Kapható gyógyszerárakban, drogériákban és fűszerüzletekben.



A crepe de chine leheletszerű finomsága.

Az életem, életem asszonyi jogosa varja, hogy apró kívánságaim és szeszélyes kielégítésk, különösen akkor, ha az kenyélném és egyéni bajának emelésére szolgát. Az ő részeről tehát nem kielégítőn tudós, ha a legjobb minőségű ruhahumert a crepe de chine leheletszerű finomsága minden asszony öröme és az bődséges ellenértéke a nagyobb árnak. A legfinomabb ruhahumert vásárlásánál nem is szabad az árat tekinteni, mert az ilyen kényes szövődékek igazi értéke azok tartás ádjától függ. LUX-ban mosott selymek megjárják eredeti simaságukat és szépségüket, mivel a LUX puha habján, mely minden rostot tisztító hatással jár át, még a legfinomabb szövődék sem szenved kárt.



Mossa tehát selymet nyugodtan LUX-ban, mert ez az egészen különleges szer a legugyabb helyeken mellett a legjobb eredményt hoztatja.



Állandóan jégbehűtött uradalmi faj

DINNYE

Pécsi mecsek hegyaljai BOR

kiváló finom asztali

Zöld paprika, paradicsom és minden-féle

CSEMEGE

áruk kaphatók.

Mayer Kálmán
csemegésnél.

Füleki-út 459.

Vásárló közönség támogatást kéri.

665/1927 végbr. szám.

Arverési hirdmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.c. 102. § értelmében ezenel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni járásbírósgának-1927 évi 3037/2 számú végzése következtében Dr. Lauffer Samu ügyvéd által képviselt Klein Márkus javára 858 Ft. 92 f. a járás bírósági végrehajtás útján le és felüliglalt és 1215 Ft. becsült következő ingó és ingatlan, u.m. üdületberendezés, áruk nyilvános árverésen eladandak.

Mely árverésnek a tartárij kir. járásbírósg 1927 évi Pk. 3153/3 számú végzése folytatás 858 Ft. 92 fill. tökévétele, ennek 1927 évi május hó 24. napjától járó 8% kamattal és eddig összesen 154 Ft. 85 filléren bíróság már megállapított költségek erejéig, Salgótarjánban a Jónásch telepen leendő megárlatására 1927 aug. 16-ik napjának d. e. 10 óráig határidővel kiűztetik és ahor a vonatkozó törvények ezenel elő megjegyzése hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881 évi LX. t.c. 107. és 108 §-ai

értelmeben késpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsúsnal is el fognak adatni.

Amennyiben elárverezendő ingóságok mások is le és felüliglaltatnak és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.c. 120 § értelmében ezek javára elrendeltek.

Salgótarján, 1927 évi júl. hó 18. n.

Török
kir. bírósági végrehajtó.

Nógrád és Honat közigazgatásilag egyetleg egyesített vármegyék alispánját 13.656/1927. szám,

Megsemmisítés.

A Kölni m. kir. Konzulátus értesítése szerint Hajducsek Kálmán volt hoktoreknyei akós bejelentette, hogy házasságát a 1881. évi LX. t.c. 1927 évi február hó 3-án 107. ut, és 702/21 sz. számú alatt egy évre család ügyben Ausztria és Németország területére kiállított utlevélt elvontatta. Érvénytelenség nyilatkozom.

Balassagyarmat 1927 július 28-án,
Alispán h. Csokon v. főjegyző.

GRANDHOTEL PARK nagyszálló Bpest.

VIII. Telefon:
Baross tér 10. J. 330-82, 330-83.

A főváros legnagyobb és legkényelmesebb szállodáinak egyike 200 szobával a Kelti pályaudvar ékezői oldalával szemben. Központi gősfűtés, állandó meleg és hideg vízszolgáltatás. Szobák 3 pengőtől feljebb.

Kitűnő konyha.
Fajtorok. Csáladi kávéház elsőrangú cigányzenével, nyíri terrazzsal.
Különtermek.

A lábapolás új módszere



Lábapoló krémekkel

Hatás: bűntörlés, kezelési egyszerűsége. Az egyetlen lábpoló, mely mindenféle lábállatattal azonnal és tökéletesen meggyógyít. Csak a hatását ezer közönségtől igazolja, mert nincs az a lábpoló, legyen az: izmászai járó vagy fűtő érte, pókfűtő, lábpoló, dagadós, hogy az egy kura betartása után meg ne jussanak. Hatásának oka: egyáltalán orvosi előnyös hatásait, melyek főleg lábas állandó, nem igényel mindennemű kezelést. Képző és csak általánosan a lábpolóval a lábkezelés azonnal meggyógyítja, lába visszatér a rendes pulzusra, ude friss lesz, járhat, dolgozhat sportolhat, vna nem éri, hogy cipő van a lábán, tyukszemképződésnek elejét veszi, megvéd a megfázástól és a dagadtól. Ne kiadottatzen mindenféle szerrel, csak a PODOL minden lábállatattal bízva meggyógyítja. Egy doboz ára 1 pengő 35 fill, utalás mellettk. Kapható minden gyógyszertárban és drogériában. Székiúti a magyarországi lakosok: Margittól drogéria, Budapest, Mátyás-utca 23.

Telefon: 208-28.

Hirdessünk:

A MUNKÁ

Politikai hetilapban

Hízek egy lstenben,
Hízek egy házban,
Hízek egy utcai örök igazságban,
Hízek Magyarország felámsádságban.
Amen.

SINGER
varrógépek
rög bevaló jó minőségben
Kedvező
feltételek
SINGER VARRÓGÉP
RÉSZVÉLTÁRSÁG
SALGÓTÁRJÁN
Lat. templommal szemben

Nagybecsült hölgyeim és uraim! Csak az udvarban

Cím: Olcsó maradékok
Budapest

32 Király-utca 32

Alapítva 1895.

méter kitűnő minőségű
divatos férfifölényző-
vot hozzávalóval együtt
vagy 3 méter női vagy
férfi fölőtűszövet
(K 286,000) 22-88
Pengő

U. m. tichon vagy pamutvászon méter 65 fill, delen vagy karton 79 fill, angin vagy kanavász 98 fill. Garantált angol batistok remek mintákkal P. 18 Selyemfűny elott P. 152, schottish női szövet P. 165, zsebkendő darabja 27 fill, portális 39 fill, pohártörő v. pikét tőrűköző 64 fill, két m. hosszú fehérített kész lepedő darabja P. 350, fehér vagy szines átkészítőbross P. 147 két paplan lepedő P. 598, virágos vattapaplan P. 1272 díszes Storfűgöny darabja P. 8-88 himzett női ing vagy nadrág P. 118 szines rövid alsónadrág P. 168, köpör hosszu alsónadrág P. 2-85, duplafaleros szines férfing 472, flanel takaró 390 P.

Postai rendeléseket lelkiismeresen teljesítünk!

Salgótarján és Vidéke Hitelszövetkezet mint az Országos Közp. Hitelszövetkezet tagja

Elfogad takarékbetétet ma-
gas kamatozással.

Folyósít: Ipari és mező-
gazdasági kölcsönöket előnyös
feltételekkel.

Betörés, tűz, jégkár stb. biz-
tosításokat eszközöl.

Pince: Karancsaljai u. Iroda: Főter 479.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

30 Sz. 31 V.

NYOMORULTAK.
Két részben 16 felv.
Mind kétféle egyszerre
Szereplők: Gabriel
Gabrio, Sandra Milovanoff és Jean Toubout

Aug. 2 Kedd

Mucsi nagybácsa
vígjáték 8 felvonásban
Kiegészítések:
Dempsey és Turney
világjajnokok box
mérkőzése 3 felvonás.

4 Csütörtök

FELHŐK URA
dráma 7 felvonás.
En és az omegán
Buzsák 6 felvonás.
Főszerepben:
BOMBONO.

kezdete hétköznap este fél 9 órakor, vasár és ünnepnap délután 4, 6 és fél 9 órakor.

■ Szülők figyelmébe! ■

Az iskola szoron közölséssel felhívjuk a szülők figyelmét, hogy a Hangya Szövetkezet Késműru Oszálya ideje korán gondoskodott arról, hogy megkönyözzön a vásárló közönségnek helyzettől azall, akik gyermekeiket intézkette, az idegen városokba adják ne kelljen a kéz alsó fehérneműket Budapestről meghozatni augusztus hó 15-ére teljesen berendezett fiú és leányka kelengyékkel felszerelt rektár: találhasson a Hangyában. Rektárton tartunk: fiú nappali és háló ingeket, apacs ingeket és alsó nadrágokat. A legjobb minőségű komplett nagymat és lőlr patent harisnyákat, zsebkendőket, sapkákat és minden e szakmába vágó dolgokat. Nagy választékban tartunk: Leányka és felnőtt kész fehérneműket Ugyint: női felső és háló ingeket, ingadrágokat és kombinált. Fekete, barna, szürke drapp, fehér drapp és lőlr legjobb minőségű harisnyákat. Leányka és fiú cipőkben nagy választékot tartunk. A legszebb választék van flanel és gyapjú takarókból, vattás paplanokból gyermek és felnőtt esernyőkből, utazó bőröndökből. Azon reményben, hogy a vásárlóközönség már meggyőződve arról, hogy Szövetkeztünkben a legmegbízhatóbb és a legjobb minőségű árukat kapja szolid kiszolgálás és szabott árak mellett megfog győződni egy próba bevásárlásról.

— „Teira” cseccsmekelengya csak nálunk kapható. —

Hasznos minden háznál megtudni, hogy hol lehet
szakszerű és jó kárpitos munkát beszerezni.

Értesítés.

Van szerencsém a n. é. vásárló közönség b. tudomására hozni, hogy

Salgótarjánban, Fő-ucca 30 szám alatt
(kisállomással szemben)

kárpitos és diszitóműhelyemben

készíték: angol és szalon garnitúrákat, divát szelonokat, plüss és szövethüvönakat, méret szerint ágymatracokat, Minta és szinek nagy választékban. Javításokat elfogadok. Szolid árak.

A megrendelő közönség szives partfogását kérem.

MAÁSZ JÓZSEF

kárpitos és diszító.

Salgótarján.

Hölgyeknek külön fülkék.

Ondolás, fésülés, fejmosás!

Villanyos arcápolás!

Ultraviolette kezelések!

Szemölcs és tyukszemirtás

ultraviolette sugarakkal!

Modern női hajvágások

Manikűr!

Elsőrendű urifodrászat.

KIVOVICS fodrásznál Fő-ucca 477.

Hölgyeknek külön fülkék!

Értesítés!

Van szerencsém a nagyerdemű
közönség becses tudomására
hozni, hogy a fő-ucca 322
sz. házól férfi szabó üzletemet az

Uj-telep 25 sz. alá helyeztem

Minden e szakmába vágó munkát ellátokl mérték vétel után. Ugyint: papi, uri és egyruhákát készitek kedvezményes fizetési feltételek mellett.

A n. 6. közönség partfogását kérvé vagyok:

Teljes tiszteltet:
LŐRINCZ ISTVÁN
férfi szabó.